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Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 28. Februar 1921. 

Efter at Løniiingskommissionen af 1917 i sin Betænkning Afsnit IX. havde 
udtalt sig for en Nyordning vedrørende Udførelsen af Postforretningerne ved 
Statsbane- og Privatbanestationerne samt vedrørende Udførelsen af Telegraffor- 
retningerne ved Postkontorerne, nedsatte Ministeriet for offentlige Arbejder under 
29. November 1919 en Kommission til paa Grundlag af de i ovennævnte Betænk- 
ning fremsatte Hovedsynspunkter at udarbejde et Forslag til Sagens nærmere 
Ordning. Nævnte Kommission, hvori saavel Postvæsenet, Statsbanerne og Tele- 
grafvæsenet som Privatbanerne og Departementet i Ministeriet for offentlige Ar- 
bejder samt Postekspeditørforeningen og Dansk Postforening var repræsenterede, 

. har under 15. d. M. afgivet en enstemmig Betænkning, gaaende ud paa i Over- 
ensstemmelse med Lønningskommissionens Udtalelse at indføre en Ordning, hvor- 
efter der ikke som hidtil afsluttes Kontrakt mellem vedkommende Etat og den 
enkelte Tjenestemand om Forretningernes Udførelse, men Forretningerne gives i 
Entreprise til de enkelte Institutioner mod et Vederlag, der fastsættes efter en 
Enhedsberegning, som revideres periodevis med Hensyn til Enhedernes Antal og 
Betalingen pr. Enhed, hvorhos 21, af det samlede Beløb undergives Svingninger i 
Forhold til Bevægelserne paa Dyrtids- og Konjunkturtillæg efter Tjenestemands- 
loven ; af Beløbet ydes et til ca. 1/6 af den samlede Sum ansat og i øvrigt efter 
nærmere Regler fordelt Honorarbeløb til Stationsforstanderen som Postekspeditør, 
henholdsvis til Postmesteren som Telegrafekspeditør, og dette gøres pensions- 
givende. Det nærmere Forhold fremgaar af Kommissionens Betænkning og de 
deri indeholdte Forslag til Overenskomster mellem Postvæsenet og Privatbanerne, 
mellem Postvæsenet og Statsbanerne og mellem Telegrafvæsenet og Postvæsenet. 
I  sidstnævnte indeholdes en af Lønningskommissionen af 1917 ikke forudsat Be- 
stemmelse om Ydelse af en Godtgørelse for Udførelsen af den daglige Telegraf- 
tjeneste indenfor de almindelige Tjenestetidsregler, og en saádan Godtgørelse til 
Medhjælpspersonalet, hvis samlede Beløb i Forholdet mellem Postvæsenet og Tele- 
grafvæsenet begrænses til ca. 116 af den samlede Sum, og som selvfølgelig ikke 
er pensionsgivende, forudsættes i øvrigt ogsaa ydet ved Statsbanerne for den 
daglige Posttjenestes Udførelse, jfr. Kommissionens Betænkning Side 13. 

Den Betaling, som Postvæsenet efter Entrepriseordningen skal udrede til 
Statsbanerne og Privatbanerne, vil for Finansaaret 1921-22 udgøre henholdsvis 
ca. 553 000 Kr. og ca. 763 000 Kr., og desuden betaler Postvæsenet direkte til 
Postekspeditørerne Erstatningerne for uvisse Indtægter (opført paa Finanslovfor- 
slaget under Konto B. 2. f. 2. med 83 000 Kr.). Derimod bortfalder Udgiften til 
Lønning for Postekspeditører, 656 300 Kr., med Undtagelse af det de sønder- 
jydske Landsdele samt Færøerne og enkelte Postekspeditioner, der ikke bestyres 
af Stationsforstandere, vedrørende Beløb af ca. 130 000 Kr., altsaa 526 300 Kr. 
Udgiften til Privatbanerne for Lokaler, med Undtagelse af de i Forslaget til ny 
Overenskomt under § 8, sidste Stykke, omhandlede, i alt ca. 36 500 Kr., og Ud- 
gifter ved Brevkassetømning til Posttogene, ca. 4 000 Kr. (opført under Konto B. 
2. c. 5. Landpostvæsenet, andre Udgifter), samt Udgifter til et Beløb af ca. 8 000 
Kr. vedrørende Postomlæsning (opført under Konto B. 3. a. 6., Posternes Befor- 
dring, andre Udgifter). 

Fra Telegrafvæsenet vil Postvæsenet modtage en Betaling af ca. 300 000 
Kr., der føres som særlig Indtægtspost. Til Udgift kommer ca. 50 000 Kr. i per- 
sonlig Godtgørelse til Telegrafekspeditørerne og ca. 50 000 Kr. som Vederlag til 
Personalet for Telegraf tjenestens Udførelse, et Beløb af ca. 13 000 Kr. paa Kon- 
torholdskontoen, idet Fradraget paa Kontorholdet med 10 pCt. af det Post- 
mesteren for Telegrafstationens Bestyrelse og Drift hidtil direkte fra Telegraf- 
væsenet ydede Beløb fremtidig er udelukket, og desuden Udgifter til Lønning af 
det Personale, som bliver nødvendigt, naar Postmesteren ikke fremtidig oppe- 
bærer noget Beløb til Antagelse af privat Medhjælp ved Telegraf tjenesten; med 
Hensyn til sidstnævnte Beløb kan intet bestemt siges, saa meget mere som der 
ved en Omordning i Anledning af Arbejdstidsreglernes forventede Ændring vil 
ske Besparelser af Personale. 


